
 

1 

 

Typ postupu: nejlepší postup       Země: Itálie 

duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: inovativní studijní program nebo vzdělávací plán v dané oblasti 

Název postupu Kombinace různých oborů při poskytování vzdělávání soudcům 
a státním zástupcům 

Klíčové znaky: V Itálii byl navržen vzdělávací program, který se snaží rozšířit počáteční 

vzdělávání soudců tak, aby zahrnovalo hloubkovou analýzu sociálního, 

politického a ekonomického kontextu, v němž justiční systém funguje. 

Cílem tohoto postupu je zavést do programu počátečního vzdělávání 

obsah, který by měl zajistit, aby si mladí soudci a státní zástupci byli 

lépe vědomi ekonomického, sociálního, politického a kulturního 

kontextu, v němž vykonávají soudní funkci. 

Důvodem tohoto přístupu, který byl přímo začleněn do italských pokynů 

pro počáteční vzdělávání, je skutečnost, že je důležité využít vzdělávání 

k rozvoji ekonomického, sociálního a kulturního povědomí soudců 

v době, v níž nelze z řady důvodů (např. rozvoj sdělovacích prostředků 

a sociálních médií, multikulturnost a multietnicita, hospodářská krize 

a rychlý rozvoj biologie a lékařství) uplatňování práva oddělit od znalosti 

společenských věd a jiných souvisejících oborů. 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

Scuola superiore della magistratura (SSM) (Italská škola soudců) 

Via Tronto n 2 

00198 Rome 

Itálie 

Tel.: + 39 685271204 

Fax + 39 685271270 

E-mail: segreteria@scuolamagistratura.it 

Internetové stránky: http://www.scuolamagistratura.it 

mailto:segreteria@scuolamagistratura.it
http://www.scuolamagistratura.it/


 

2 

 

Kombinace různých oborů při poskytování vzdělávání soudcům a státním zástupcům 

 

Další poznámky Seznámení posluchačů během počátečního vzdělávání s institucemi 

mimo justiční systém se v daném období považuje za NEJLEPŠÍ 

POSTUP, pokud to umožňuje vnitrostátní harmonogram vzdělávání 

a stanovené priority vzdělávání. 

Program má výslovně zohledňovat hodnoty stanovené v článku 56 

doporučení CM/Rec(2010)12 Výboru ministrů Rady Evropy členským 

státům o soudcích: nezávislost, účinnost a odpovědnost 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 

https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CM/Rec(2010)12&Language=lanEnglish&Ver=original&BackColorInternet=C3C3C3&BackColorIntranet=EDB021&BackColorLogged=F5D383
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CM/Rec(2010)12&Language=lanEnglish&Ver=original&BackColorInternet=C3C3C3&BackColorIntranet=EDB021&BackColorLogged=F5D383

